Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 935/2022

“Sugere ao Poder Executivo Municipal
a proceder com instalação de
academia ao ar livre em área
localizada no final da Rua José
Lázaro Campos esquina com a rua
Ângelo Riziolo, no Bairro Parque
Eldorado, neste município. ”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas a instalação de uma academia ao ar livre em área
localizada no final da Rua José Lázaro Campos esquina com a rua Ângelo
Riziolo no Bairro Parque Eldorado, neste município.

Justificativa:

                     Há bairros em nosso Município, que não possuem áreas de lazer,
para suprirem as necessidades de seus moradores, pois todos têm o direto de
lazer e desfrutar a companhia de seus familiares, principalmente as crianças têm
o direito de terem um espaço para brincarem, sem colocarem em risco sua vida.

Este vereador foi procurado por moradores deste bairro, solicitando
esta providência, pois são muitos os munícipes que irão se beneficiar com a
instalação dos aparelhos de academia ao ar livre.

           Referida reivindicação se dá devido à falta nesse bairro de um
local apropriado a prática de lazer e exercícios físicos, munícipes tendo que se
deslocar aos bairros vizinhos para praticar seus exercícios físicos, e por isso se
faz necessário à instalação de uma academia ao ar livre no local.

           Informamos que já foram iniciadas as obras para colocação dos
aparelhos, como as bases de concreto, como mostra a foto anexa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de março de 2022.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

  -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 935/2022 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9381TUXWP67CJNCC
		2022-03-30T14:23:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-30T14:23:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura